Curso de Medicina - UNIG
Processo Seletivo Vestibular – 2023.1

Nova Iguaçu

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR de PARA ACESSO AO CURSO
DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA 2023.1 UNIG - NOVA IGUAÇU

                ADITIVO  Nº.01 ao EDITAL 01/2022-NI

A Universidade Iguaçu (UNIG) - Nova Iguaçu, por intermédio da Comissão de Exame de Seleção – COMSE,

no uso de suas atribuições e demais disposições legais, aprova e torna público o presente Aditivo Nº.01  ao

Edital  publicado em 08 setembro de  2022, referente ao PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR PARA O

CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA  para 2023.1 e Torna Público a seguinte:

1- Alterar o Item 15  que passará a ter a seguinte redação:

Item 15 – O valor integral da semestralidade do Curso de Medicina válido para o Primeiro Semestre

Letivo de 2023 é de R$ 63.510,00(sessenta e três mil e quinhentos e dez reais), devendo ser pago,

no ato da matrícula,1 (uma parcela) de R$ 10.585,00 (dez mil  quinhentos e oitenta  e  reais). O

restante da semestralidade deve ser pago em 5 (cinco parcelas) mensais e consecutivas, conforme o

calendário de pagamento que for estipulado pEla Tesouraria da UNIG –NI.

2 - Ficam mantidas todas as demais disposições constantes no Edital 01/2022 publicado em 08/09/2022.

 Este  ADITIVO ao Edital 01/2022- UNIG – NOVA IGUAÇU  entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Iguaçu  – RJ , 15 de setembro  de 2022.

Paulo Cesar Ribeiro

Presidente da COMSE